

Olsztyn, 10.06.2020 r.

Znak sprawy: CIUWO.232.4.2020

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na modernizację infrastruktury sieciowej budynku Szkoły Podstawowej nr 22 przy ul. Żołnierskiej 26 w Olsztynie (Ogłoszenie nr 542054-N-2020 z 26 maja 2020r.)

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jw. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający informuje, że udziela następujących odpowiedzi na zadane poniżej pytania:

Pytanie1:

1. SIWZ Rozdział III , Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający podaje, iż:

Pkt. 12.,Istniejąca infrastruktura techniczna w obiekcie objęta jest gwarancją podmiotu trzeciego. Prace związane z infrastrukturą techniczną zostały wykonane w ramach programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej. Skorzystanie lub jakakolwiek ingerencja przez Wykonawcę przy realizacji przedmiotu zamówienia z /w istniejącej/-ca infrastruktury/-rę technicznej/ną, będzie możliwe wyłącznie o pisemnym poinformowaniu (w formie dokumentowej) o tym Zamawiającego, wskazując zakres prac i za pisemną zgodą (także w formie dokumentowej) Zamawiającego. Wykonawca będzie uwzględniał uwagi Zamawiającego w zakresie korzystania lub ingerencji z/w istniejącej/-cą infrastruktury/-rę technicznej/ną, w tym stanowisko podmiotu trzeciego świadczącego usługi gwarancji na ww. infrastrukturę techniczną. Zakres wykonanej infrastruktury w obiekcie określa dokumentacja powykonawcza stanowiąca załącznik nr 6 do SIWZ”

a) Zgodnie z opublikowaną, w ramach przedmiotowego postępowania, dokumentacją powykonawczą (Załącznik nr 6 do SIWZ), istniejąca sieć komputerowa została wybudowana w oparciu o technologię Cobinet oraz osprzęt kategorii 6a (np. kabel CobiCable 700MHz, F/FTP, kat. 6a/7, LSOH, 25 lat gwarancji(nr kat. 9311 0731). Instalacja została objęta gwarancją systemową producenta okablowania strukturalnego na okres 25 lat. Został wystawiony stosowny certyfikat potwierdzający wystawioną gwarancję systemową.

Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego o potwierdzenie, iż rozbudowa sieci komputerowej zaplanowana w postępowaniu CIUWO.232.4.2020 musi zostać objęta 25-letnią gwarancją systemową producenta systemu okablowania, spójną dla wybudowanej wcześniej sieci oraz sieci będącej przedmiotem zadania CIUWO.232.4.2020. Istniejącą i wybudowaną sieć, producent systemu okablowania strukturalnego, musi objąć gwarancją łącznie wystawiając stosowny certyfikat potwierdzający udzielenie gwarancji systemowej producenta okablowania strukturalnego na okres 25 lat?

Pkt. 12 „Skorzystanie lub jakakolwiek ingerencja przez Wykonawcę przy realizacji przedmiotu zamówienia z /w istniejącej/-ca infrastruktury/-rę technicznej/ną, będzie możliwe wyłącznie o pisemnym poinformowaniu (w formie dokumentowej) o tym Zamawiającego, wskazując zakres prac i za pisemną zgodą (także w formie dokumentowej) Zamawiającego. Wykonawca będzie uwzględniał uwagi Zamawiającego w zakresie korzystania lub ingerencji z/w istniejącej/-cą infrastruktury/-rę technicznej/ną, w tym stanowisko podmiotu trzeciego świadczącego usługi gwarancji na ww. infrastrukturę techniczną.

- b) W jaki sposób Zamawiający rozstrzygnie ewentualne konflikty interesów pomiędzy wykonawcą, a podmiotem trzecim, który uwzględnił wcześniej gwarancji na wybudowaną infrastrukturę teletechniczną? Czy Zamawiający ma/lub w jaki sposób zamierza uregulować z podmiotem trzecim regulacje związane z wykorzystaniem istniejącej infrastruktury teletechnicznej? Czy jest jasno określona procedura występowania do Zamawiającego, związana z wydawaniem akceptacji na skorzystanie z istniejącej infrastruktury oraz przekazywaniem uwag przez podmiot trzeci? Czy wobec przedstawionych problemów Zamawiający odstąpi od wymogu uzależnienia od stanowiska podmiotu trzeciego?

Przejrzyste i jednoznaczne określenie tych zasad i regulacji na etapie niniejszego postępowania jest niezbędne do przygotowania rzetelnej wyceny uwzględniającej wszystkie koszty, w tym koszty pośrednie wynikające chociażby z przedłużającej się procedury akceptacyjnej ze strony podmiotu trzeciego i zamawiającego (np. wydłużająca się realizacja i związane z tym zagrożenie naliczenia kart umownych wykonawcy, czy finansowanie projektu rozłożone w dłuższym czasie, oraz inne).

Podmiot trzeci, który uwzględnił wcześniej gwarancji na wybudowaną infrastrukturę teletechniczną, nie może być przy tym podmiotem uprzywilejowanym w pozyskaniu przedmiotowego zamówienia. Konieczne jest przestrzeganie zasad równoprawnego dostępu wykonawców do pozyskania przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź

- a) Zamawiający potwierdza, że wybudowana sieć musi być objęta 25-letnią gwarancją systemową producenta systemu okablowania. Natomiast Zamawiający nie przewiduje, aby Wykonawca sieci w ramach przedmiotowego postępowania w jakikolwiek sposób przejmował/udzielał gwarancji na sieć już istniejącą.
- b) Zamawiający informuje, że nie będzie rozstrzygał konfliktów między Wykonawcą a podmiotem trzecim. Stroną decydującą o ewentualnej możliwości wykorzystania istniejącej infrastruktury będzie dla Wykonawcy wyłącznie Zamawiający, który będzie mógł wyrazić na to zgodę po wcześniejszej konsultacji z podmiotem trzecim (gwarantem dla istniejącej infrastruktury). W przypadku zgody Zamawiającego na wykorzystanie istniejącej infrastruktury za prawidłowość wykonanych przez Wykonawcę będzie odpowiadał wyłącznie przed Zamawiającym. Wykonawca, przygotowując ofertę powinien wziąć pod uwagę wszelkie ryzyka związane z realizacją zamówienia, w tym konieczność wykonania zamówienia bez możliwości wykorzystania istniejącej infrastruktury.

Pytanie 2

Zamawiający w SIWZ, Rozdział V Opis warunków udziału w postępowaniu oraz przesłanki wykluczenia Wykonawcy, podaje: „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej tj.: 1) Wykonawca musi wykazać się doświadczeniem polegającym na należyтым wykonaniu w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –to w tym okresie, jednej roboty

budowlanej polegającej na budowie i/lub przebudowie i lub rozbudowie sieci strukturalnej o całkowitej wartości wykonanych robót nie mniejszej niż 100 000,00 złotych /brutto/”

Zakładamy, iż przez wymóg „roboty budowlanej polegającej na budowie i/lub przebudowie i lub rozbudowie sieci strukturalnej”, Zamawiający rozumie robotę budowlaną związaną z siecią komputerową z współlistniejącą wydzieloną siecią zasilania gwarantowanego, co byłoby zgodne z przedmiotem realizacji niniejszego postępowania.

Zwracamy uwagę, że realizacja robót w czynnej szkole wymaga zupełnie innego doświadczenia niż budowa okablowania w ramach na przykład budowy magazynu produkcyjnego. Czy Zamawiający wymaga, aby adekwatnie do przedmiotu zamówienia zrealizowana robota budowlana była na czynnym obiekcie użyteczności publicznej?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu we wnioskowanym zakresie. Doświadczenie w wykonaniu infrastruktury na „czynnym obiekcie” nie ma znaczenia dla oceny potencjału wykonawcy, jest jedynie kwestią organizacji pracy Wykonawcy.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga dysponowania certyfikowanymi instalatorami oferowanego systemu okablowania strukturalnego, upoważniających do przeprowadzenia certyfikowanych pomiarów sieci LAN, zgodnie z wymaganiami projektu wykonawczego, i załączenia ich do oferty?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie wymaga dysponowania certyfikowanymi instalatorami oferowanego systemu okablowania strukturalnego. Wykonawca natomiast powinien uwzględnić w ofercie każdą konieczność uzupełnienia zespołu specjalistów wynikającą z własnej organizacji pracy w nawiązaniu do przepisów prawa, decyzji, uzgodnień i porozumień, które są niezbędne do kompleksowej realizacji zamówienia. Kompletnie wynagrodzenie całego personelu oraz wszelkie koszty związane z obsługą muszą być zawarte w cenie oferty Wykonawcy.

Pytanie 4

Czy przez gwarancję systemową Zamawiający rozumie:

-gwarancję systemową (Producent zagwarantuje, że jeśli w jego produktach podczas dostawy, instalacji bądź 25-letniej eksploatacji wykryte zostaną wady lub usterki fabryczne, to produkty te zostaną naprawione bądź wymienione)?

-gwarancję parametrów łącza/kanalu (Producent zagwarantuje, że łącze stałe bądź kanał transmisyjny zbudowany z jego komponentów przez okres 25 lat będzie charakteryzował się parametrami transmisyjnymi przewyższającymi wymogi stawiane przez normę ISO/IEC dla okablowania klasy EA)?

-gwarancję aplikacji (Producent zagwarantuje, że na jego systemie okablowania przez okres 25 lat będą pracowały dowolne aplikacje (współczesne i stworzone w przyszłości), które zaprojektowane były (lub będą) dla systemów okablowania klasy EA? Prosimy o ustosunkowanie się Zamawiającego do powyższego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przez gwarancję systemową rozumie, że wybudowana instalacja przez 25 lat będzie poprawnie działać i zapewni transmisję zgodną z wymogami stawianymi przez normę ISO dla okablowania oraz komponentów wybudowanej instalacji dla zadeklarowanej kategorii/klasy.

Pytanie 5

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, w jaki sposób będzie weryfikowane na etapie oceny ofert możliwość udzielenia przez wykonawcę 25 letniej gwarancji systemowej, skoro nie jest to warunkiem udziału w postępowaniu, nie ma o tym mowy w specyfikacji SIWZ i wykonawca nie podaje tej informacji w formularzu ofertowym? W naszej ocenie, wystarczyłoby, by Zamawiający w formularzu ofertowym, zarządził podania nazwy producenta systemu okablowania strukturalnego oferowanego przez Wykonawców. Na tej podstawie można zweryfikować, czy dany producent posiada w ofercie system z 25 letnią gwarancją i czy udziela wymaganej gwarancji.

Prosimy Zamawiającego o przeanalizowanie potrzeby zweryfikowania ofert pod tym kątem, już na etapie ich oceny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przychylił się do wniosku Wykonawcy i wpisuje do Formularza ofertowego, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do SIWZ obowiązek podania nazwy producenta oferowanego systemu okablowania strukturalnego. Wzór formularza ofertowego uwzględniający zmianę stanowi załącznik do odpowiedzi.

Pytanie 6

Zamawiający w SIWZ, Rozdział XIV Opis kryteriów i sposobów dokonywania oceny ofert, podaje:

„3 Kryterium „Okres gwarancji jakości i rękojmi za wady” (G) wskaźnik „G”, rozpatrywane będzie na podstawie deklaracji Wykonawcy zawartej w pkt. 2 Formularza Oferty, gdzie Wykonawca powinien wskazać okres gwarancji jakości i rękojmi za wady na wykonane roboty budowlane objęte przedmiotem zamówienia, wyrażony w postaci całkowitej liczby miesięcy. Zamawiający ustala wymagany okres gwarancji jakości i rękojmi za wady na okres minimum 60 miesięcy, licząc od daty odbioru końcowego robót. Punkty w kryterium „Okres gwarancji jakości i rękojmi za wady” (G) zostaną przyznane tylko za wydłużenie gwarancji jakości i rękojmi zawady, której okres będzie biegł od daty odbioru końcowego robót w następujący sposób:

1) Oferta w kryterium „Okres gwarancji jakości i rękojmi za wady” –wskaźnik „G” może uzyskać maksymalnie 40 punktów według następujących zasad:

a) w przypadku udzielenia rękojmi i gwarancji jakości (G) na cały zakres robót objętych przedmiotem zamówienia na okres 84 miesięcy lub dłużej, licząc od dnia odbioru przedmiotu zamówienia –oferta Wykonawcy otrzyma: 20 pkt.

b) w przypadku udzielenia rękojmi i gwarancji jakości (G) na cały zakres robót objętych przedmiotem zamówienia na okres 78 miesięcy, licząc od dnia odbioru przedmiotu zamówienia –oferta Wykonawcy otrzyma: 15 pkt.

c) w przypadku udzielenia rękojmi i gwarancji jakości (G) na cały zakres robót objętych przedmiotem zamówienia na okres 72 miesięcy, licząc od dnia odbioru przedmiotu zamówienia –oferta Wykonawcy otrzyma: 10 pkt. d) w przypadku udzielenia rękojmi i gwarancji jakości (G) na cały zakres robót objętych

przedmiotem zamówienia na okres 66 miesięcy, licząc od dnia odbioru przedmiotu zamówienia – oferta Wykonawcy otrzyma: 5 pkt.

e) w przypadku udzielenia rękojmi i gwarancji jakości (G) na cały zakres robót objętych przedmiotem zamówienia na okres 60 miesięcy, licząc od dnia odbioru przedmiotu zamówienia – oferta Wykonawcy otrzyma: 0 pkt”

Zgodnie z powyższym, wykonawca w tym kryterium może uzyskać maksymalnie 20 pkt.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie poprawności przyznaniu punktów w tym kryterium.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w Rozdziale XIV, ust. 3, pkt 1) SIWZ nastąpiła omyłka. W ramach kryterium „Okres gwarancji jakości i rękojmi za wady” Wykonawca może otrzymać maksymalnie 20 punktów. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SIWZ tj. pkt 1) w Rozdziale XIV, ust. 3 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferta w kryterium „Okres gwarancji jakości i rękojmi za wady” – wskaźnik „G” może uzyskać maksymalnie 20 punktów według następujących zasad:”

Pytanie 7

Zamawiający w SIWZ, Rozdział XIV Opis kryteriów i sposobów dokonywania oceny ofert, podaje:

4. Kryterium „Kategoria wykonania instalacji” (K) wskaźnik „K”, rozpatrywane będzie na podstawie deklaracji Wykonawcy zawartej w pkt. 3 Formularza Oferty, gdzie Wykonawca powinien wskazać kategorię wykonania instalacji okablowania strukturalnego objętej przedmiotem zamówienia. Zamawiający ustala, że wykonanie instalacji okablowania strukturalnego w minimum kategorii 6. Punkty w kryterium „Kategoria wykonania instalacji” (K) zostaną przyznane tylko za deklarację większej kategorii wykonania instalacji.

1) Punkty za kryterium „Kategoria wykonania instalacji” (K) zostaną przyznane według następujących zasad:

a) wykonanie instalacji okablowania strukturalnego w kategorii większej niż 6 –20 pkt.

b) wykonanie instalacji okablowania strukturalnego w kategorii 6 -0 pkt 2)

Maksymalna liczba punktów „Kategoria wykonania instalacji” (K) jaką może uzyskać oferta w tym kryterium wynosi 20 pkt.

Czy Zamawiający doprecyzuje, co rozumie przez kategorię wyższą niż 6?

Czy kryterium to jest definiowane poprzez zastosowanie kabli instalacyjnych zapewniających lepsze pasmo transmisyjne pracy niż 350 MHz, które zostało określone w dokumentacji wykonawczej, z jednoczesnym spełnianiem wszystkich pozostałych wymagań dla systemu okablowania strukturalnego określonych w dokumentacji wykonawczej w pkt. 5 Opis szczegółowy zastosowanych rozwiązań (w zakresie kabel instalacyjny, panele krosowe, moduły RJ-45, kable światłowodowe)?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że kategoria wykonania instalacji dotyczy specyfikacji okablowania i komponentów określonej przez Komitet standaryzacyjny International Organization for Standardization (ISO), czyli przez kategorię wyższą niż 6/klasę E zamawiający rozumie kategorię 6A/klasa EA, kat. 7/klasa F lub kat. 7A/klasa FA. Zamawiający informuje, że aby nie było wątpliwości co do oferowanej kategorii/klasy instalacji w Formularzu ofertowym Wykonawca musi wskazać oferowaną kategorię/klasę. Wzór formularza ofertowego uwzględniający zmianę stanowi załącznik do odpowiedzi. Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SIWZ tj. lit. a) w pkt 1), ust. 4 w Rozdziale XIV SIWZ otrzymuje brzmienie: „wykonanie instalacji okablowania strukturalnego w kategorii 6A/klasa EA

lub kat. 7/klasa F lub kat. 7A/klasa FA – 20 pkt”.

Pytanie 8

W celu uniknięcia rozbieżności, zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie przedmiarów, nawet jeżeli mają one charakter pomocniczy, o zestawienie materiałowe wszystkich rozdzielni elektrycznych ujętych w dokumentacji wykonawczej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w dokumentacji postępowania znajdują się wszelkie niezbędne informacje do wykonania zamówienia a więc i dokonania wyceny i przygotowania oferty. Wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy a załączone przedmiary mają charakter wyłącznie pomocniczy, wycena powinna być sporządzona w oparciu udostępnioną dokumentację. Wyposażenie rozdzielni należy dostarczyć zgodnie z udostępnionym schematem. Zamawiający nie posiada zestawienia materiałowego rozdzielni elektrycznych ujętych w dokumentacji wykonawczej.

Pytanie 9

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem o potwierdzenie możliwości pracy na obiekcie w dni powszednie, do godz. 20.00, a także w weekendy, w tych samych godzinach.

Prace na obiekcie będą generalnie prowadzone w przerwie wakacyjnej, toteż wykonywanie uciążliwych prac instalacyjnych nie będzie w żaden sposób utrudniać prowadzenia zajęć dydaktycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że możliwość pracy we wnioskowanych godzinach i dniach będzie ewentualnie przedmiotem ustaleń Zamawiającego z użytkownikiem obiektu na wniosek Wykonawcy po podpisaniu umowy o zamówienie publiczne. W obecnej chwili Zamawiający nie może deklarować, czy prace będą mogły być prowadzone w dni wolne od pracy i w innych godzinach niż przewidują wymogi postępowania.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany będą wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i zostaną zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

ZASTĘPCA DYREKTORA

CIUWO

-/-

Mariola Iciak

W załączeniu:

- Zał. nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy uwzględniający zmiany